[image: ]

О внесении изменений и дополнения в указы Президента Республики Казахстан от 5 августа 2002 года № 917 "Об утверждении Положения о Счетном комитете по контролю за исполнением республиканского бюджета" и от 11 января 2016 года № 169 "О внесении изменений и дополнений в некоторые акты Президента Республики Казахстан"

			Утративший силу

Указ Президента Республики Казахстан от 4 июля 2018 года № 714. Утратил силу Указом Президента Республики Казахстан от 26 ноября 2022 года № 5.

      Сноска. Утратил силу Указом Президента РК от 26.11.2022 № 5.

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести изменения и дополнение в следующие указы Президента Республики Казахстан:

      1) в Указ Президента Республики Казахстан от 5 августа 2002 года № 917 "Об утверждении Положения о Счетном комитете по контролю за исполнением республиканского бюджета" (САПП Республики Казахстан, 2002 г., № 26, ст. 273):

      в Положении о Счетном комитете по контролю за исполнением республиканского бюджета, утвержденном вышеназванным Указом:

      в пункте 15:

      абзац пятнадцатый подпункта 6) исключить;

      подпункт 7) изложить в следующей редакции:

      "7) согласование правил проведения внутреннего государственного аудита и финансового контроля, разрабатываемых и утверждаемых уполномоченным органом по внутреннему государственному аудиту;";

      дополнить подпунктом 7-1) следующего содержания:

      "7-1) согласование правовых актов для координации работы уполномоченных органов по внутреннему государственному аудиту и финансовому контролю, в том числе по взаимодействию с другими государственными органами или организациями, принимаемых уполномоченным органом по внутреннему государственному аудиту;";

      подпункт 18) пункта 16 изложить в следующей редакции:

      "18) предъявляет иски в суд в соответствии с законодательством Республики Казахстан, в том числе в целях обеспечения возмещения в бюджет, восстановления путем выполнения работ, оказания услуг, поставки товаров и (или) отражения по учету выявленных сумм нарушений и исполнения предписания;";

      подпункт 11) пункта 19 исключить;

      2) в Указ Президента Республики Казахстан от 11 января 2016 года № 169 "О внесении изменений и дополнений в некоторые акты Президента Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2016 г., № 1-2 ст. 7):

      подпункт 1) пункта 2 изложить в следующей редакции:

      "1) подпункта 3) пункта 15 Положения о Счетном комитете по контролю за исполнением республиканского бюджета, излагаемого в новой редакции согласно приложению к изменениям и дополнениям (далее - Положение), который вводится в действие с 1 января 2020 года;".

      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.

      Президент

Республики Казахстан

Н. Назарбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig